

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日 (決算) まで

法人名：公益社団法人日本臨床矯正歯科医会

事業名：事業全体

(単位： 円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取入会金	210,000	630,000	-420,000
1種会員	190,000	580,000	-390,000
準会員	20,000	50,000	-30,000
受取会費	55,130,000	57,600,000	-2,470,000
1種会員	52,880,000	55,680,000	-2,800,000
準会員	590,000	310,000	280,000
賛助会員	1,660,000	1,610,000	50,000
事業収益	10,170,086	10,193,528	-23,442
販売収入	4,628,094	4,853,632	-225,538
広告料収入	860,000	820,000	40,000
大会関係収入	411,000	1,506,500	-1,095,500
例会関係収入	87,000	65,000	22,000
スタッフプログラム関係収入	869,000	318,000	551,000
懇親会収益	1,650,000	1,838,000	-188,000
商社展示収益	1,664,992	792,396	872,596
受取補助金等	300,000	300,000	0
補助金収益	300,000	300,000	
雑収益	1,063,220	2,302,256	-1,239,036
受取利息	301	341	-40
雑収益	1,062,919	2,301,915	-1,238,996
經常収益計	66,873,306	71,025,784	-4,152,478
經常費用			
事業費	49,428,511	56,576,971	-7,148,460
旅費交通費	2,914,945	3,340,987	-426,042
通信運搬費	755,687	961,539	-205,852
会議費	1,428,075	1,400,652	27,423
懇親会費	1,839,055	2,003,940	-164,885
消耗品費	486,659	196,858	289,801
印刷製本費	3,016,612	4,474,792	-1,458,180
諸謝費	758,082	1,502,117	-744,035
委託費	11,710,250	12,347,872	-637,622
市民フォーラム新聞紙面	57,469	7,020	50,449
プレスマ	578,276	633,034	-54,758
新聞・刊行物関係費	7,426,100	10,701,727	-3,275,627
雑誌発行費	3,669,679	2,683,920	985,759
広告費	300,000	414,000	-114,000
WEB関係費	589,485	2,434,810	-1,845,325
デジタル保守費	67,464	62,856	4,608
会場費	5,805,150	6,087,333	-282,183
機材賃借料	748,088	451,008	297,080
展示整備費	1,419,690	830,790	588,900
運営費	88,437	92,736	-4,299
活動費	377,103	642,241	-265,138
企画研究費	396,740	296,780	99,960
支払寄付金	2,500,000		2,500,000
人件費	340,200	281,200	59,000
震災被災者支援事業費		1,300,000	-1,300,000
保険料	2,041,328	2,022,017	19,311
租税公課		238,700	-238,700
減価償却費	5,765	530,765	-525,000
貸倒損失		160,000	-160,000
雑費	108,172	477,277	-369,105
管理費	12,161,307	12,052,048	109,259
旅費交通費	2,960,249	3,269,152	-308,903
通信運搬費	1,619,808	1,719,537	-99,729
会議費	1,375,269	893,350	481,919

交際費	92,700	50,000	42,700
消耗品費	375,150	466,314	-91,164
賃借料	184,929	170,145	14,784
印刷製本費	1,721,897	1,927,542	-205,645
名簿・名刺制作費	91,800	5,940	85,860
委託費	2,688,617	2,490,039	198,578
W E B 関係費	734,799	539,618	195,181
活動費	1,000	31,690	-30,690
減価償却費	266,625	266,625	
貸倒損失		160,000	-160,000
雑費	48,464	62,096	-13,632
経常費用計	61,589,818	68,629,019	-7,039,201
評価損益等調整前当期経常増減額	5,283,488	2,396,765	2,886,723
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	5,283,488	2,396,765	2,886,723
経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	5,283,488	2,396,765	2,886,723
法人税、住民税及び事業税	208,200	212,100	-3,900
当期一般正味財産増減額	5,075,288	2,184,665	2,890,623
一般正味財産期首残高	30,540,910	28,356,245	2,184,665
一般正味財産期末残高	35,616,198	30,540,910	5,075,288
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	25,000,000	25,000,000	0
基金期末残高	25,000,000	25,000,000	0
IV 正味財産期末残高	60,616,198	55,540,910	5,075,288